



PREZYDENT
RZECZYPOSPOLITEJ POLSKIEJ

Warszawa, 23 listopada 2018 roku

Organizatorzy i Uczestnicy
uroczystej gali kończącej obchody
Stulecia Odrodzonej Adwokatury Polskiej
Zamek Królewski w Warszawie

Szanowni Państwo!

Cieszę się, że wśród środowisk, które w roku wielkiego narodowego jubileuszu stulecia odzyskania przez Polskę niepodległości prezentują swój wkład w budowę odrodzonej Rzeczypospolitej, są także adwokaci. Powrót naszej Ojczyzny na mapę Europy oznaczał przywracanie suwerenności w ramach państwa prawa, w którym wolność i podmiotowość była i jest udziałem wszystkich obywateli. Jednym z warunków tej wolności i podmiotowości jest prawo do sprawiedliwego procesu oraz do obrony przed sądem. Dlatego podpisanie przez Naczelnika Państwa Józefa Piłsudskiego w dniu 24 grudnia 1918 roku *Dekretu w przedmiocie statutu tymczasowego Palestry Państwa Polskiego* było aktem niezwykłej wagi.

Na miesiąc przed okrągłą rocznicą tego wydarzenia przypominają Państwo tradycję i dorobek Adwokatury Polskiej na przestrzeni ostatnich stu lat. Nie brakowało w tym czasie ludzi szczególnie zasłużonych, którzy nie tylko rzetelnie i sumiennie wykonywali zawód adwokata, ale także poświęcali się dla dobra wspólnego. Było wśród nich wielu budowniczych niepodległego państwa polskiego; wielu z bronią w ręku walczyło w czasie II wojny światowej, wielu też, nie bacząc na konsekwencje, świadczyło pomoc prawną działaczom opozycji oskarżanym w procesach politycznych w latach komunistycznego reżimu. Im wszystkim winni jesteśmy szczególną pamięć i wyrazy uznania. Chcę jednak podziękować także tym, którzy swoją codzienną pracą przyczyniali się i przyczyniają do realizowania w naszym kraju praw i wolności obywatelskich. Jestem przekonany, że ważna społeczna misja, jaką pełni Adwokatura, może być dla każdego, kto uprawia ten wyjątkowy zawód, źródłem wielkiego zadowolenia.

Pozdrawiam serdecznie wszystkich uczestników dzisiejszej uroczystości. Gratuluję członkom Adwokatury Polskiej jubileuszu setnej rocznicy powołania do życia w niepodległej Ojczyźnie. Życzę Państwu satysfakcji z pracy oraz dumy z najlepszych tradycji polskiej Palestry.

1918-2018
Z WYMAGANIAMI STALYNTU